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A fél ország úgy van
most, mint a kicsit szomorkás
hangulatú örökzöld sláger
kisgyereke, aki durcás, mert
elvették a játékát. Tõlünk is
elvettek valamit: egy teljes
órát. Az intézkedés létjogo-
sultságát megkérdõjelezni
vagy támogatni nem az én ha-
tásköröm, nem is vállalkoz-
nék rá; ám a karikás szemeket
én is látom - és nemcsak a tü-
körben. Tény, hogy az óraállí- 
tást követõ napokban keve-
sebbet aludtunk. Sebaj, majd
a nyári idõszámításhoz is hoz- 
zászokunk egyszer, de gyaní-
tom, az óraállítás nem lesz a
barátunk. Vuktól és Karaktól
tudjuk, hogy a jó vadász leg-
jobb barátja a sötétség, de ne-
künk embereknek, bizony éj-
jel minden komorabbnak tû-
nik. Ha éjjel egy meg nem ol-
dott probléma miatt álmatla-
nul forgolódunk, és a lehetsé-
ges esélyeket latolgatjuk,
óhatatlanul sötétben látjuk a
világot. Ekkor arra kell gon-
dolnunk, hogy reggelre min-
den más megvilágításba ke-
rül, fény derül majd a meg-
oldásra. A mi barátunk tehát a
napraforgó tányérját vonzó,
szeplõcsalogató, szívet me-
lengetõ fény. Meg a türelem,
ami rózsát, azaz eredményt
terem. Hónapról hónapra be-
mutatjuk azokat a gyerekeket
és felnõtteket, akik türelem-
mel, kitartással, a feladat irán- 
ti alázattal, örömmel teszik a
dolgukat, s nem utolsó
sorban: nyernek vele. Érmet,
kupát, díjat, emléklapot; ta-
pasztalatot, kellemes perce-
ket. Az elõbbi felsorolásból
kiderül, hogy nemcsak a ju-
talomért, elismerésért érde-
mes küzdeni. Idõvel erre a
legtöbben rájönnek. Akkor az
idõ is a barátunk? És tényleg
begyógyít minden sebet? A
kérdõ mondat nem véletlen.
Aki nehéz, igazságtalan koro- 
kat élt meg, annak mélyebbek
a sebei, és ezek a sebek mind-
járt-mindjárt felszakadnak.
Ezekkel a sebekkel az idõnek
sokkal több dolga van. S ami-
kor ez eszembe jut, akkor
elszégyellem magam: miért is 
nyafogok én egy elvett óra
miatt? Õsszel úgyis visszaka-
pom. De akiket igazságtala-
nul tartóztattak le és hurcoltak 
el, azok mikor kapják vissza
az elvett éveket? Belegon-
dolni is iszonyú. Hagyjuk hát
az óraállítás okozta durcát a
kenyérre! Oda sokkal inkább
való!  

Futakiné Debreczeni Ilona

Bölcsõdei bál 2011
2011. március 12-én ismét

megrendeztük a Bölcsõdei bá-
lunkat, immáron második al-
kalommal. A rendezvény célja 
továbbra is az volt, hogy tá-
mogatni tudjuk a bölcsõdés
gyermekeket, a bölcsõdében
dolgozók munkáját, és növel-
jük a létrejövõ alapítvány
alaptõkéjét.

Februárban szülõi értekez- 
let keretében a bölcsõde kol-
lektívája megkérdezte a szü-
lõk véleményét és a támogatá-
sukat kérte a bál megrendezé-
séhez. Az ötletet kedvezõen
fogadták, viszont a sikerben
kevesen bíztak az idõ rövidsé-
ge miatt. Ennek ellenére mégis 
beindult a szervezés, elkészül- 
tek a plakátok és a meghívók.
Többen érezték úgy, hogy ez
nagyon fontos és a siker érde-
kében minden tõlük telhetõt
megtettek.

Nagy Judit intézményve-
zetõ rövid köszöntõje után a
bált a Korda Vince Alapfokú
Mûvészeti Iskola táncosai nyi- 
tották meg elõadásukkal,
mellyel nagy sikert arattak.
Õket követték a dobozi Mûve- 
lõdési Ház Happy Kids és
Fantázia aerobik csoport tag-
jai. A siker és a taps itt sem
maradt el. A fellépõ gyereke-

ket két „meglepetés” vendég
követte. Perei Zsuzsa és Verbó 
Ákos a Jókai Színház nevében
táncdalcsokorral köszöntötték
nyugdíjas dolgozóinkat. A
mûsor után sokan kedvet kap-
tak a tánchoz, s megkezdõdött
a mulatság. Együtt táncolt szü- 
lõ, nagyszülõ, kisgyermek,
gondozó néni. A hangulat na-
gyon jó volt, az egyik kedves
vendéget idézve „családias”.
Ehhez nagyban hozzájárult
Vas János dj., hiszen õ gon-
doskodott az est folyamán a

zenérõl. A mulatságot játékos
feladatok, Bölcsi Totó és a
tombolasorsolás tette izgal-
massá, amit mindenki nagyon
várt, hiszen sok tombolatárgy- 
gyal kedveskedtek támoga-
tóink.

Köszönetet szeretnék
mondani mindazoknak, akik
hittek a sikerben, és önkéntes
munkájukkal hozzájárultak a
bál létrejöttéhez.

(Folytatás a 4. oldalon)

Rejtélyek a múltból
A Békés Megyei Mun-

kácsy Mihály Múzeumban ja- 
nuár 20-án nyílt meg az idei
év egyik legizgalmasabb kiál-
lítása “Rejtélyek a múltból -
Békés megye régészeti kin-
csei” címmel. 

A Békés Megyei Önkor-
mányzat képviseletében Si-
mon István Tamás térségi ta-
nácsnok – településünk pol-
gármestere - köszöntötte a
meghívott vendégeket, majd
dr. Jankovich-Bésán Dénes, a
Kulturális Örökségvédelmi
Hivatal igazgatója mondta el
megnyitó beszédét, amelyben
nemcsak a Békés megyében
folyó ásatásokhoz kapcsolódó
új és fontos régészeti kutatá-
sok jelentõségét hangsúlyozta, 
hanem a kiállítás újszerûségé-
re is felhívta a jelenlé-
võk figyelmét.

A nagyszámú közönség
részvételével megtar-
tott ünnepélyes megnyitón dr.
Szatmári Imre megyei mú-
zeumigazgató köszöntõjében
kiemelte, hogy csak itt Békés
megyében több mint hétezer
régészeti lelõhelyet tartanak
számon, amely az országban

egyedülállónak számít.
A Békés Megyei Önkor-

mányzat támogatásával meg-
valósuló nem mindenna-
pi kiállítás Békés megye ré-
gészeti feltárásaira kalauzolja
el a látogatókat, miközben a
megye területének különbözõ
településein elõkerült kincsek- 
kel, régészeti emlékekkel is-
merteti meg a nagyközönsé-
get. A rendezõk tíz Békés me-
gyei régészeti lelõhelyet vá-
lasztottak ki, amelyek feltárása 

- egy kivétellel - az utóbbi
tizenöt évben zajlott. A szóban 
forgó kivételes leletegyüttes a
Kunágotán 1856-ban elõkerült 
avar kori vezéri sír páratlanul
értékes aranyleletébõl áll,
amelyet a 19. század óta a
Magyar Nemzeti Múzeum
õriz, és amelynek darabjai
megyénkben most láthatóak
elsõ alkalommal. 

(Folytatás a 2. oldalon)

A különleges tárlaton Simon István Tamás térségi ta-
nácsnok – településünk polgármestere – köszöntötte a ven-
dégeket. 

Március idusa
Hosszú évekkel ezelõtt

március 15-ét csak titokban ün-
nepelhettük; emlékszem, gim-
nazistaként kokárdát viselni, s
egy ünnepségen részt venni hõ-
sies cselekedetnek tûnt. Akkor
úgy éreztük, mi is tettünk vala-
micskét a hazáért, egy kicsit ré-
szesei lettünk az események-
nek, márciusi ifjaknak képzel-
tük magunk. Ez abban az idõ-
ben tiltakozásnak, az szovjet

ünnepek ellensúlyozásának
számított. Aztán lehetett ünne-
pelni, majd kötelezõvé vált.
Sokféle helyszínen, módon
igyekeztünk változatossá tenni
a megemlékezéseket, sokféle
forgatókönyvet, mûsort állí-
tottunk össze, új verseket ke-
restünk; bár idõnként a kötele-
zõ jelleg elvette az ünnep han-
gulatát, varázsát.

(Folytatás a 3. oldalon)

A kiállítás megnyitóján az óvodások is részt vettek, hiszen 
a pályázatra õk is neveztek rajzaikkal.

Kellemes húsvéti 
ünnepeket Kíván 

Doboz Nagyközség 
Képviselõ-testülete

 és a Dobozi Hírmondó 
szerkesztõsége.

A második Bölcsõdei bál sikeréhez hozzájárult a gondos
elõkészítõ munka és a jó szervezés. A magas színvonalú
mûsort tánc követte. 

Közlekedésbiztonság gyermekszemmel

Az Országos Baleset-meg-
elõzési Bizottság az idei évben
ismét meghirdette a „Közleke-
désbiztonság gyermekszem-
mel" felmenõ rendszerû gyer-
mekrajz pályázatát, amelynek
témája ezúttal is a közlekedés
és a közlekedõk; a kerékpáro-
zás; a balesetek és a baleset-

megelõzés; valamint a rend-
õrök és a gyermekek voltak.  

A pályázati felhívásra be-
érkezett alkotásokból 2011.
március 7-én 14 órakor nyílt ki- 
állítás a Békés Megyei Mun-
kácsy Mihály Múzeum Mun-
kácsy Galériájában.

(Folytatás a 3. oldalon)

A Dobozi Általános Iskola másodikosai versekkel, pró-
zával elevenítették fel a az 1848-as eseményeket; az emlé-
kezetes mûsort tánccal színesítették. 
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Önöknél élnek-e
még a húsvéti

szokások?

Debreceni Gáborné
Csak tojást szoktam festeni,

azt is csak a hangulat kedvéért. A 
legnagyobb pillanat a húsvét-
ban, amikor jön az unokám lo-
csolni az apukájával. 

A Képviselõ-testület
 2011.   április     14-én

14 órai kezdettel tartja  következõ ülését 
a Polgármesteri Hivatal 
 tanácskozó termében.
 Az ülések nyilvánosak.

Mindenkit szeretettel várunk!

Vargáné Haraszti Katalin
Nem igazán élnek. A gyere-

kek már felnõttek. Míg õk kicsik
voltak, addig családi körben
locsolkodtunk, tojást festettem
és sonkát, tojást, kolbászt ettünk. 
Most már, hogy ketten vagyunk
életem párjával, én viszem õt
locsolkodni – szigorúan családi
körben. 

Metz József
10 éve nem járok locsolni.

Örülök, hogy van egy szabad
napom. Hajdúszoboszlón fogjuk 
tölteni ezt a húsvétot. 

Medgyesi Zoltánné
Nem festek tojást, és a locso- 

lókat sem várom. El szoktunk
utazni húsvétkor. Elvisszük a
gyerekeket az állatkertbe, vagy
más programot választunk.
Olyan ez már, mintha a pénz
miatt járkálnának locsolni.
Elveszítette a húsvét az eredeti
hangulatát. 

Együttmûködés, takarékoskodás

Békés Megye Képviselõ-tes- 
tülete tavaly februári ülésén ho- 
zott határozatában elrendelte a
közös földgázbeszerzés lebo-
nyolítását. Intézményeivel
résztvevõként csatlakozott az
erre létrejött szindikátushoz,
valamint gesztorként elvállalta
a beszerzési feladatok ellátását
és koordinálását.

A közös földgázbeszerzés
célja a mindennapi mûködési
költségek csökkentése.

A közbeszerzési eljárásban a 
megyei önkormányzat és 13
fenntartása alatt álló intézmé-
nye, 52 települési önkormány-
zat, valamint 4 többcélú kistér-
ségi társulás vett részt. 

A Békés Megyei Önkor-
mányzat idén harmadik alka-
lommal fogja koordinálni több
település szabad piacról történõ
közös gázbeszerzését. Önkor-
mányzatunk a korábbi két alka-
lommal részt vett a közös be-
szerzésben. A képviselõ-testület
úgy döntött, csatlakozik a közös
földgázbeszerzésre irányuló
szindikátushoz. A közös beszer-
zés elõnye egyrészt, hogy pénzt
takarít meg, másrészt pedig az
összefogás, az összetartozás
fontosságára is rámutat, hiszen
az önkormányzatok csak ehhez
hasonló együttmûködések révén 
tudják kedvezményes áron fe-
dezni szükségleteiket.

A képviselõ-testület módo-
sította a szociális igazgatásról és
a szociális ellátásokról szóló
rendeletét. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata úgy döntött, részt
kíván venni a közmunka prog-
ram újabb szakaszában, és bizto- 
sítja a szükséges önerõt az
alábbiak szerint: a rövid idõtar-
tamú közfoglalkoztatás idõtarta- 
mára (2011. április 1-jétõl 2011.
június 30-ig) 5%-os önerõvel; a
hosszabb idõtartamú, értékte-
remtõ közfoglalkoztatás idejére
(2011. április 1-jétõl 2011. de-

cember 31-ig) 25%-os önerõvel.  
A rövid idõtartamú közfoglal-
koztatás keretén belül 30 (ké-
sõbb a tervek szerint további 60)
fõt, míg az értékteremtõ közfog-
lalkoztatás keretén belül 9 fõ
foglalkoztatását tervezi az ön-
kormányzat. 

A Gondozási Központ 2010. 
évi munkájáról szóló szakmai
beszámolót, melyet Nagy Judit
intézményvezetõ készített, a
képviselõ-testület egyhangúlag
elfogadta. Az intézményvezetõ
elmondta: „Kollégáim nevében
köszönöm az önkormányzat se-
gítségét. Jó évet zártunk, mert
olyan eredményeket tudunk fel-
mutatni, melyeket korábban
nem. Gondolok itt a honlap mû-
ködtetésére.” Simon István Ta-
más polgármester a köszönõ
szavak mellett elmondta: ”Ta-
valy célként tûztük ki azt, hogy a 
bölcsõdében át kell alakítani az
önkormányzati és az állami fi-
nanszírozás arányát. Ez sikerült. 
Ezt a munkát külön köszönöm,
hiszen polgármesterként – a je-
len gazdasági körülmények kö-
zött – ezt tudom leginkább érté-
kelni. Jövõre a Támogató Szol-
gálatnak is jó lenne ugyanezért
gratulálni. Köszönöm a magas
szintû szakmai munkát és továb- 
bi sok sikert kívánok, hiszen ez
közös érdekünk.”

A Gondozási Központ a böl- 
csõdébe járó gyermekek szülei-
vel egyeztetve szeretne közhasz- 
nú alapítványt létesíteni abból a
célból, hogy civil szervezetek-
nek kiírt pályázatokon részt ve-
hessen, valamint részesülhessen
az SZJA 1%-ából. Az alapítvány 
a rendelkezésére álló pénzt a do- 
bozi bölcsõdés gyermekek ma-
gasabb színvonalú ellátására
fordítaná. A képviselõ-testület
hozzájárult a „Dobozi Bölcsõdé- 
sekért” Közhasznú Alapítvány
létrehozásához. 

A képviselõ-testület elfo-
gadta a Kulich Gyula Mûvelõdé- 

si Ház igazgatójának, Hidvégi
Juliannának beszámolóját a mû-
velõdési ház 2010. évi munkájá-
ról. Hidvégi Julianna a követke-
zõkkel egészítette ki beszámoló- 
ját: „Köszönjük a segítséget és
az együttmûködést, hiszen a hi-
vatal munkája kapcsolódik a mi
munkánkhoz.” Simon István Ta- 
más polgármester megköszönte
a mûvelõdési ház eddigi munká-
ját, majd hozzátette: „Az elmúlt
években a projektekben rejlettek 
a lehetõségek, és a mi intézmé-
nyünk gyorsan reagált erre: több 
projekt is elindult, ezáltal élettel
töltötték meg a mûvelõdési há-
zat. A további segítségek mellett 
sok sikert kívánunk!”- mondta
Simon István Tamás. 

A képviselõ-testület elfo-
gadta a Nagyközségi Könyvtár
2010. évi munkájáról szóló be-
számolót, melyet Szigetiné Al-
mási Szilvia könyvtárvezetõ ké-
szített. A könyvtár vezetõje kö-
szönetet mondott a képviselõ-
testületnek a segítségért, az in-
tézményvezetõknek pedig az
együttmûködésért. Simon István 
Tamás polgármester megkö-
szönte a könyvtár 2010-ben vég- 
zett munkáját, és sok sikert kí-
vánt a további munkához.

Képviselõ-testületünk támo- 
gatja a Nagyközségi Könyvtár
NKA Könyvtári Szakmai Kollé- 
giumhoz benyújtandó pályáza-
tát, melynek célja szakmai esz-
közfejlesztés. A támogatás visz-
sza nem térítendõ. A maximá-
lisan megpályázható összeg
2.000.000 Ft, melyhez az önerõt
(10%-ot, azaz 200.000 Ft-ot) az
önkormányzat biztosítja. 

A képviselõ-testület úgy
döntött, megbízza Gyomaend-
rõd Város Önkormányzatát,
hogy a községünk területén el-
végezendõ  szúnyoggyérítéssel
kapcsolatos pályázati eljárást
folytassa le. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Testületi hírek 
(Folytatás az 1. oldalról)

A tárlat látogatói végigsé-
tálhatnak a különbözõ  régé-
szeti feltárások gödrei és árkai
között, s betekintést nyerhet-
nek a régészek és restaurátorok 
aprólékos, a kívülállók számá-
ra rejtélyesnek tûnõ munkájá-
ba; mindeközben pedig választ 
kaphatnak azokra a kérdésekre
is, amelyeket egy régészeti
ásatás meglátogatásakor fel-
tennének az ott dolgozó szak-
embereknek. (pl. a sírok kirab-
lásáról, a pénzérmék sírba he-
lyezésérõl, az Árpád-kori ke-
mencékrõl, az elrejtett arany-
pénzekrõl vagy éppen arról,
hogy miért találnak olyan sok
edénytöredéket a régészek) 

A szokványosnak semmi-
képp sem nevezhetõ tárlaton a
látogatók azt a pillanatot is
megszemlélhetik, amikor a fel- 
táráson a régmúlt tárgyi emlé-

kei elõbukkannak a föld alól. 
A hiánypótló  kiállítás

most a múzeumi kiállító terem- 
ben mutatja be a régészeti fel-
tárás mozzanatait, így próbálva 
meg visszaadni a terepi körül-
mények hangulatát. A földben
talált régészeti leleteket, a sar-
kadi aranydukátokból álló
kincsleletet, a Békésszent-
andráson elõkerült szarmata
kori sírok ezüsttárgyait, a ró-
maiak idejébõl származó gyo-
maendrõdi gyermekjátékokat
vagy a Szarvason kiásott késõ
avar-kori övdíszeket közelrõl
is meg lehet nézni. A Gyulán
feltárt, csaknem 6000 éves,
zsugorított temetkezések, a 11
db kicsiny bronzkori bögrét
rejtõ körösújfalui gödör, és a
Békéscsabán 2009-ben feltárt
török kori kút is „eredetiben"
látható.

Futakiné Debreczeni Ilona

Rejtélyek a múltból

Gyakorlatszerzési program

A Békés Megyei Területfejlesztési Tanács felhívása a
felsõoktatási intézmények hallgatóinak szól, gyakorlatszer-
zési programra hívja fel a figyelmet. 

A támogatás célja, hogy a Békés Megyei Területfejlesz-
tési Tanács saját forrásainak terhére támogassa a diploma
megszerzése és ezzel a tanulmányaik lezárása elõtt álló,
egyetemi oktatásban résztvevõ fiatalok szakmai gyakorlat-
szerzését Békés megyében, illetve a kötelezõen elvégzendõ
gyakorlat idõszakában felkeltse az említett fiatalok érdek-
lõdését a Békés megyei foglalkoztatási lehetõségek iránt. A
Tanács a Békés megyei települési önkormányzatokat; rajtuk
keresztül intézményeiket; valamint önkormányzati alapítású
és tulajdonú gazdasági társaságokat és alapítványokat tá-
mogatja, melynek keretében a települési önkormányzatok
igénybejelentéssel élhetnek, hogy magyarországi egyetemek
hallgatói számára szakmai gyakorlati helyet biztosítsanak a
hat hétnél hosszabb, összefüggõ, kötelezõ szakmai gyakorlat
letöltéséhez. 

Igénybejelentésre jogosultak a települési önkormányza-
tok; egy települési önkormányzat tetszés szerinti létszám
gyakornoki képzés szervezésére nyújthat be igénybejelen-
tést.

6 hétnél hosszabb, egybefüggõ, kötelezõ szakmai gya-
korlat támogatható.

Pénzügyi feltételek: hetente a legkisebb kötelezõ munka-
bér (minimálbér) havi összege tizenöt százalékának megfele- 
lõ összeg a támogatás mértéke; futamideje: 6 hétnél hosz-
szabb, egybefüggõ, kötelezõ szakmai gyakorlat idõtartama.
Elõnyben részesül az az igénybejelentés, amelyben a szak-
mai gyakorlatot Békés megyében állandó lakhellyel rendel-
kezõ hallgató számára; Magyarországi egyetemek, ezen be-
lül kelet-magyarországi egyetemek, valamint budapesti
egyetemek székhelyének vagy kelet-magyarországi telephe-
lyének hallgatói számára; magasabb tanulmányi átlaggal ren- 
delkezõ diák számára biztosítja a foglalkoztató.

Az igények benyújtásának helye, módja és határideje: 
- Békés Megyei Területfejlesztési Tanács, 
  5600 Békéscsaba, Derkovits sor 2.
- Ajánlott küldeményként
- Határidõ: 2011. május 15. (postára adás)
Megvalósítás ütemezése:
- Tanács döntése a beérkezett igényekrõl: 2011. május
- Szakmai gyakorlat indítása: 2011. június 1.
Az igények benyújtásához szükséges további informá-

ciók, dokumentumok elérhetõek a Békés Megyei Területfej-
lesztési Tanács honlapján (www.bekestt.hu). 

További információk: E-mail: bmtt@bekesmegye.hu 
Telefon: 66/441-141, 169, 107-es mellékek: 
                    Dr. Bartókiné Szilágyi Nikoletta és Lipták Erika

Békés Megyei Területfejlesztési Tanács

Válasszunk magyar terméket!

Jó érzés büszkének lenni a 
hazai sikerekre, ám a hazai,
magyar termékekre már keve- 
sebb figyelmet fordítunk.
Februári számunkban éppen
ezért indítottunk sorozatot a
magyar termékek jelentõségé- 
rõl. 

Országunk kiváló adottsá-
gokkal rendelkezik, mégsem
vagyunk önellátók. A számok
tükrében: az utóbbi tíz év alatt
a hazai málna termelése az
ötödére esett vissza, míg a lé-
dús szilváé pedig 40.000 ton-
nával. (Ez éppen annyi, mint

négy Erzsébet híd.) Ugyan-
csak az elmúlt tíz évben két-
szeresére nõtt a behozatalunk,
miközben a népesség 2%-kal
csökkent. Az áruházak polcain 
is egyre nagyobb mennyiség-
ben találkozunk külföldi áru-
cikkekkel. Paradicsomot, pap-
rikát, fûszerpaprikát is kül-
földrõl hoznak nekünk. Hirde-
tések, reklámok gyõzködik a
vásárlót, hogy csak a termék
árát figyelje, a minõség így a
háttérbe szorul. Pedig így min- 
denki csak rosszabbul jár. A
hazai termelõ munka nélkül
marad, a vásárló pedig silá-

nyabb minõségû áruhoz jut. 
Már egyetlen apró lépés,

egyetlen tudatos vásárló is
elég ahhoz, hogy pozitív válto- 
zást indítson el. Aki magyar
termék védjeggyel ellátott ter-
méket vásárol, mezõgazdasá-
gunk és a hazai munkaerõpiac
erõsödését támogatja, mert a
minõségi magyar termékekre
költött pénz a hazai vállalko-
zásokat gyarapítja; így az Ön
hasznára is válik. Keressük a
magyar árut, válasszuk a ha-
zait!

Futakiné Debreczeni Ilona

A Dobozi Víziközmû Társulat tájékoztatja Tisztelt Tagjait,
hogy  a szennyvíz beruházás kapcsán kötött lakás-elõta-
karékossági szerzõdést (LTP) a Polgármesteri Hivatalban
vehetik át a befizetés igazolásával. Akik nem tettek eleget a
számlanyitási díj, illetve havi fizetési kötelezettségüknek,
haladéktalanul tegyék meg. 
Ellenkezõ esetben az LTP szerzõdés megszûnik és nem tudják
a kedvezményes 2490 Ft/hó díjat fizetni.

http://www.bekestt.hu
mailto:bmtt@bekesmegye.hu
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Közlekedésbiztonság gyermekszemmel

(Folytatás az 1. oldalról)
A Békéscsabai Városi Bal-

eset-megelõzési Bizottság
nagy örömére 20 óvodából és
12 általános iskolából 768
gyermek küldött be rajzokat,
tehát ilyen sokan foglalkoztak
a közlekedésbiztonság kérdé-
sével, a szabályok betartásának 
fontosságával.

A Munkácsy Mihály Mú-
zeum kiállítótermében vala-
mennyi pályázati felhívásra be- 
nevezett alkotás látható volt,
így a gyerekek KRESZ isme-

reteit is tükrözõ, rajokkal teli
mesevilág várta a látogatókat. 

A pályázaton a Dobozi Ál-
talános Iskola tanulói is részt
vettek. Felkészítõjük, Balogh
Lászlóné tanárnõ elmondta:
„Iskolánk 28 pályamunkával
jelentkezett, ebbõl kettõ külön- 
díjas lett: Lelóczki Éva és
Szûcs Szimonetta 6. a osztá-
lyos tanulók munkáit több mint 
700 rajz közül választották ki,
és ez nagy öröm számomra.
Igazán büszke vagyok rájuk.”

Futakiné Debreczeni Ilona

Óvodai beíratás
Óvodai felvételre jelentkezhet minden kisgyermek,
aki 2011. december 31-ig betölti a harmadik
életévét.
Ha a kisebb gyermek 2012. május 31-ig betölti a
harmadik életévét és szeretnék óvodába hozni, mert a
szülõk dolgozni mennek, kérjük, jelezzék felvételi
szándékukat.
Ha még nincs beírva, kötelezõ beíratni azt a
gyermeket, aki az ötödik életévét a 2011/2012-es
tanévben betölti.

Kedves édesanyák, édesapák,
leendõ óvodás gyermekek!

2011. április 26-án, 27-én és 28-án
 (kedden, szerdán és csütörtökön) 

óvodai beíratás a Dobó utcai óvodában. 
Ezeken a napokon 830  és 1530között fogadjuk a

kedves szülõket és gyermekeket.

A beíratáshoz szükséges:

                                                                  Nagy Istvánné
                                                               vezetõ óvónõ

- gyermek születési anyakönyvi kivonata
- gyermek TAJ kártyája
- gyermek lakcímkártyája
- orvosi igazolás
- gyermek baleset biztosítás díja 
  (amennyiben a szülõ igény tart a szolgáltatásra)

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
 tájékoztatja a lakosságot, hogy 

2011. április 22-én (pénteken)  de. 8-11 óráig 
 Egyesített Szociális Intézmények  

Dobozi Idõsek Klubja  (Gondozási Központ) 
Doboz, Ady u 9. sz. alatt

véradónapot

szervezünk.

A véradásra minden segíteni akaró és tudó embert tisztelettel elvárunk.

                                                    Kovács Mihályné vk. titkár

Az ünnepélyes eredményhirdetésen a Dobozi Általános
Iskola két tanulója különdíjat vehetett át. 

Március idusa

(Folytatás az 1. oldalról)
A mostani megemlékezés

azonban ismét visszahozta a
lelkesültség, az összetartozás
érzését. 

Iskolánk másodikosai sze-
repeltek a mûvelõdési ház
nagyszínpadán; fegyelmezet-
ten, komolyan, s a megtanult
verset kellõ értelemmel, átélés- 
sel tolmácsolták a kicsik. A
Nemzeti dalt Orodán Pisti
olyan odaadással szavalta,
hogy az édesanyja, Máté Rozi-
ka bizonyára nagyon büszkén
tekintett le reája odafentrõl…

Az elõadás végére látvá-
nyos színpadképpé állt össze a
gyerekek által darabonként be-
hozott és a színpadtéren ösz-
szeillesztett óriási kokárda. 

Sajnos, nem divat a magyar 
néptánc; de talán most egy pá-
ran kedvet kaptak hozzá, oly
jóízûen, élvezetesen adták elõ a 
mûsorszámukat a kis táncosok.
Jó volt látni, hogy nem kény-
szerbõl, hanem élvezetbõl jár-
ták a verbunkost a fiúk, s bi-
zony a mi lábunk is meg-meg-
mozdult a zene ütemére oly-

annyira, hogy kedvünk lett vol- 
na beállni s együtt táncolni ve-
lük. A „Leg-A-Láb” mûvészeti
iskola nagycsoportosainak ve-
zetõje Hajdú Gergõ tanította be 
a táncokat.

Polgármesterünk beszédé-
ben méltatta a márciusi ifjakat,
röviden vázolta a forradalom
óráit. Szólt arról, hogy a ma
nemzedékének mit jelent ez a
nap, mit tanulhatunk elõdeink-
tõl.

A több mint egy órás meg-
emlékezést az iskola tanulói
csendben, áhítattal hallgatták.
A színpadról sugárzó erõ,
õszinte odaadás, lelkesültség
hatott a nézõkre is; az ünnep
visszanyerte méltóságát. Kö-
szönhetõ ez a tanító néniknek:
Illik Józsefnének és Váradi
Editnek. 

Az iskola udvarán magaso-
dó kopjafa köré az alsós tanu-
lók zászlócskákat helyeztek,
településünk, iskolánk vezetõi
pedig egy-egy koszorúval rót-
ták le tiszteletüket. 
Szép nap volt.

Paukertné Szabó Mária

 Emléknap

1947. február 25-én tartóz-
tatták le a szovjet megszálló
hatóságok Kovács Bélát, a
Független Kisgazdapárt fõtit-
kárát, jóllehet a politikust or-
szággyûlési képviselõ lévén
védte mentelmi joga. Az akció
a kommunista diktatúra meg-
szilárdítását készítette elõ. A
szovjetellenes kémkedéssel és
ellenkormány alakításával
megvádolt Kovácsot 1951-ig
magyarországi és ausztriai bör- 
tönökben õrizték, majd 1952-
ben a Szovjetunióba vitték és
bírósági tárgyalás nélkül 25 évi 
kényszermunkára ítélték. Sza-
badságát csak 1956 áprilisában 
nyerte vissza. Az 1956-os for-
radalom idején földmûvelési
miniszterként, majd állammi-
niszterként  tagja volt a Nagy
Imre-kormánynak. Az Ország- 
ház elõtt álló bronzszobrát
2002. február 25-én, letartóz-
tatásának és elhurcolásának
55. évfordulóján avatták fel.

A kommunizmus áldoza-
tairól (levéltári kutatások alap-
ján 80-100 millió fõ), elõször
2001. február 25-én emlékez-
tek meg az Országgyûlésben és 
az ország középiskoláiban. Az- 
óta is minden évben sor kerül
az emlékünnepségekre, emlé-
keztetõként és figyelmeztetõ-
ként a korszak történéseire és a
tanulságok levonására.

A 8.b osztály osztályfõnö-

keként úgy gondoltam, hogy
végzõs diákjaim ismerjék meg
ezt a korszakot és hajtsanak
fejet áldozatai elõtt. Ki
mesélhetne hitelesebben, mint
aki átélte azokat a napokat, he-
teket, hónapokat, éveket… -
Nagy Lajos bácsi jutott
eszembe.

Az iskola lehetõséget biz-
tosított arra, hogy a két végzõs
osztályt összevonva, osztály-
fõnöki órák keretében Lajos
bácsival emlékezhessünk az
embert próbáló, megrázó, igaz- 
ságtalan idõkre.

És jött, és emlékezett:
…muszkák…pufajkások…
fegyver…verés…börtön...
családom…éhezés…kenyér-
héj… könny…

A negyven tanuló átéléssel
hallgatta a közel másfél órás
élõvé vált történelmet. Majd
kérdeztek – az én nagyapámra
tetszik emlékezni, és az
enyémre,…? Sok megszüle-
tett, de meg nem fogalmazott
kérdés látszott még szemük-
ben, melyekre reménység sze-
rint a késõbbiekben megtalál-
ják a helyes választ; ehhez ta-
nítványaink az iránytût meg-
kapták, melyet megfelelõ szív-
vel és ésszel használva útjaikra 
találhatnak.

Köszönjük Lajos bácsi,
hogy eljött hozzánk és
KÖSZÖNJÜK AZOKAT AZ
ÉVEKET….!

Balogh Lászlóné

Újra LADIK
A 2010/2011-es tanévben

egy új csapattal neveztünk a
Békés Megyei Hírlap által
meghirdetett Lapot a diákok-
nak elnevezésû vetélkedõre. A
három levelezõs forduló után a
21 megyei iskola közül ismét
bejutottunk a  megyei döntõbe,
amelyet a Csaba Centerben
rendeznek meg április 16-án. 

Az iskolát képviselõ csapat
tagjai: Balog Katalin, Csordás
Anett, Debreczeni Réka, Ökrös 
Viktória, Szabó Edina.
 Remélem, a döntõn hasonló 
sikereket érünk el, mint a múlt
tanévben, ahol megcsippentet-
tük az elsõ helyet.

Balog Mária

Nagy Lajos mesélt a nyolcadikos tanulóknak a kommu-
nista diktatúráról, a reménytelen idõkrõl.  

Toyota-rajzpályázat

Idén hirdette meg elsõ íz-
ben a Toyota Motor Europe
az európai gyerekek számára 
a Dream Car Art Contest
rajzpályázatot. Az idegen
hangzású cím nem véletlen: a
2004 óta rendszeresen meg-
rendezett vetélkedõ idén már
64 országban zajlik, köztük
18 európai államban. A ver-
senyben Magyarországon
azok a 15 évnél fiatalabb gye-
rekek vehettek részt, akik
2011. február 15-ig leadták
rajzaikat a Toyota helyi már- 
kakereskedõi hálózatában.

A megmérettetés arra
igyekszik ösztönözni a gyere-
keket, hogy mutassák meg, mi-
lyennek képzelnek el egy jobb
jövõt. Azzal, hogy lerajzolják
az elkövetkezõ évek álom-
autóit, a tanulók lehetõséget
kapnak az autók iránti szenve-
délyük kifejezésére, emellett
pedig ráérezhetnek annak örö-
mére és fontosságára, hogy
megfogalmazzák álmaikat.

A vetélkedõsorozat törté-
netének eddigi négy versenyén
mintegy 60 000 indulót regiszt- 
ráltak a szervezõk.

Az idén ötödik alkalommal
megrendezett versenyen az
ázsiai gyerekek mellett immár
az európai, az észak-, közép- és 
dél-amerikai, az afrikai, az
óceániai, valamint a közel-ke-
leti gyerekek is részt vesznek.
A nemzetközi versenyre érkezõ 
munkákat minden országban

külön bírálják el, s a gyõztesek
továbbjutnak a Japánban, 2011
májusában megtartott világver- 
senyre. 

A verseny három korcso-
portban zajlik, és minden cso-
portban az 1-5. helyezetteket
díjazzák. Mindez álomszerû-
nek tûnik, de mégsem elérhe-
tetlennek, hiszen a lehetõség a
tanulók elõtt állt, és egyikük
meglehetõsen közel került eh-
hez az álomhoz, ugyanis a Do-
bozi Általános Iskola tanulói
közül Liseczki Ferenc 7. a osz-
tályos tanuló pályázott, aki 5.
helyezést ért el, így õ egy
i-Pod-ot vehetett át az ered-
ményhirdetésen március 30-án.

Felklészítõje Balogh Lász-
lóné elmondta: „Nagyon örü-
lök Feri sikerének, hiszen nagy
dicsõség, hogy a több száz rajz
közül az övét is kiválasztották.
Remélhetõleg kellõ motivációt
ad ez a dobozi iskolásoknak,
hogy merjenek országos, nem-
zetközi versenyeken indulni és
megmérettetni, hiszen – mint
láthatjuk- a siker nem marad
el.”

"Igazgatóként nagyra érté-
kelem pedagógusaink és tanu-
lóink munkáját, kitartását, lel-
kesedését, hiszen számtalan
versenyen, pályázaton indul-
nak, ezzel bizonyítva tudásu-
kat, tehetségüket."- nyilatkozta 
Zsigmond Károly
Gratulálunk és további sok
sikert kívánunk.

Futakiné Debreczeni Ilona

A 64 országban zajló rajzpályázat hazai fordulójában
Liseczki Ferenc 7. a osztályos tanuló rajza meggyõzte a zsû-
rit, hiszen az alkotás az 5. helyen végzett. 

Igényfelmérés
Komposztálási program

Az Eurohungaricum Alapítvány 
egy komposztálási program keretében 

fa komposztáló ládát biztosít ingyenesen 
annak a lakosnak, aki vállalja, 

hogy öt éven keresztül komposztálja 
a zöldhulladékot és biztosítja 

a szúrópróba szerû ellenõrzést. 
Jelenleg az igények felmérése folyik. 

Aki részt szeretne venni a programban 
2011. április 15–ig jelentkezhet 

a Polgármesteri Hivatal 12-es irodájában.

A kommunista diktatúra
áldozatainak emléknapja 

A Békési Hulladékgyûjtõ Kft. értesíti a lakosságot, hogy

LIM-LOM AKCIÓT tart 
Doboz és Szanazug területén
2011. április 10-én vasárnap.

Az elszállítandó lomokat 6.30 órára 
szíveskedjenek a közterületre kitenni.
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Református Napló

Kedves Olvasók! Elõször jelentkezünk ebben az újságban, kér-
jük, fogadják szeretettel Református Naplónkat!

                        HÚSVÉTI KÖSZÖNTÉS
                    Jézus Krisztus feltámadt és él!

„Amikor elmúlt a szombat, magdalai Mária és Mária, Jakab anyja,
valamint Salómé illatos keneteket vásároltak, hogy elmenjenek és
megkenjék Jézus testét. A hét elsõ napján, korán reggel, napkeltekor
elmentek a sírbolthoz és errõl beszéltek egymás között: „Ki hengerí-
ti el nekünk a követ a sírbolt bejáratáról?” Ekkor felnéztek és látták,
hogy a kõ el van hengerítve. Pedig az igen nagy volt.

És amikor bementek a sírboltba, látták, hogy egy fehér ruhába
öltözött ifjú ül jobb felõl és megrettentek. De az így szólt hozzájuk:
„Ne féljetek! A názáreti Jézust keresitek, akit megfeszítettek? Feltá-
madt, nincsen itt. Íme, ez az a hely, ahova õt tették. De menjetek el,
mondjátok meg a tanítványainak és Péternek, hogy elõttettek megy

Galileába: ott meglátjátok õt, amint megmondta nektek.” (Márk 16, 1-7)

Húsvét ünnepe van! Az Úr Jézus feltámadásának áldott ünnepe!
Közel 2000 évvel ezelõtt hajnalban néhány asszony sietett a sírhoz,
hogy Jézus testét bebalzsamozzák. De Jézus Krisztus nincs a sírban,
hanem gyõzelmesen feltámadott és összegyûjti tanítványait, hogy
Keresztáldozatát a Feltámadás diadalával együtt lássák és boldogan, 
hittel kövessék Õt. Így a sírnál csak rövid ideig lehet lenni, mert aki
igazán az Urat keresi, azt hamar útbaigazítja a Menny üzenete: Az
Élõt nem a holtak között kell keresni! Nekünk nem a sírhoz kell
menni, bennünket a missziói mezõ vár! Menjünk, hirdessük a Fel-
támadás örömüzenetét! Örvendezzünk, vigadjunk, Krisztus lett a vi- 
gaszunk! Bizonnyal feltámadott az Úr!

                                  Füle Lajos: Pálmaág
                            Megrészegülve kiabál a nép,

                            zeng a „Hozsánna a Dávid Fiának!”
                                -Virágvasárnap leteszem Eléd
                             ezt a szívemben õrzött pálmaágat

                          én is, a fáradt ember, aki vár,
                          a Golgotát is ismerõ zarándok,
                       s követlek Téged, hallgatag Király,
                  Ki minden bûnöm látod, s megbocsátod.

ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPET KÍVÁNUNK A FELTÁMADOT- 
TAL VALÓ KÖZÖSSÉGBEN!

A húsvéti jelképek is emlékeztetnek bennünket a húsvét ese-
ményére. A csokoládéfigurák közt van a bárány, utalás Isten Bárá-
nyára; a tojás: a tojás mészburkán kitörõ kiscsibe példázza a szikla-
sírjából új életre támadó Jézust; a nyúl emlékeztet arra, hogy Péter és 
János húsvét reggelén versenyt szaladtak az üres sír megszemlélésé-
re. A húsvéti locsolás pedig annak emlékét õrzi, hogy az õsegy-
házban hajnalban volt az újonnan megtértek megkeresztelése.

                                        Híreink
Ünnepi alkalmaink: Ünnepi Istentiszteleteket tartunk: 

Április 17-én Virágvasárnap, 21-én Nagycsütörtökön, 
22-én Nagypénteken, 24-én Húsvét elsõ napján és 25-én Húsvét
második napján a gyülekezeti termükben. Az Istentiszteletek déle-
lõtt 10 órakor kezdõdnek, melyekre szeretettel várunk mindenkit. 

                                  Temetõnkrõl
Egyházközségünk temetõjében egyelõre csak urnás temetés vé-

gezhetõ a belvíz miatt. Ahogyan a belvíz magassága megengedi,
újra lehet koporsóval temetkezni. Akik mindenképen a hagyomá-
nyos koporsós temetkezéssel szeretnének temetkezni a belvizes
idõkben is, azok, ahogyan lehetségessé válik, készíttessenek sírjuk-
hoz betonból kriptát, amelybe mindig lehetséges a koporsós temetés. 
Felhívom egyben a figyelmet arra is, hogy a sírhelyek lejárati ideje a 
megvásárlástól számított 25 év. Így most az 1986-ban megváltott
sírhelyek járnak le. A sírhelyek megválthatók – fennmaradási enge-
déllyel – 15 és 20 évre is, amelyhez 6-12 havi kamatmentes részlet-
fizetési kedvezményt adunk.

                                                                   Balogh Lajos Barna
vezetõ lelkipásztor

Bölcsõdei bál 2011
(Folytatás az 1. oldalról)

Köszönet mindenkinek, aki 
részt vett a bálon vagy anyagi-
lag, tombola tárgyak felajánlá-
sával támogatott bennünket, s
ezzel is hozzájárult a bevétel
gyarapításához.

Köszönet a szervezõknek a
hittel végzett sok-sok szívbõl
jövõ munkáért.

És nem utolsósorban, kö-
szönet mindazoknak, akik e
rendezvényt bármilyen formá-
ban segítették, támogatták!

Jövõre legalább ilyen jó
hangulatot kívánok minden-
kinek!

       Szabó Lászlóné,
Bölcsõdevezetõ

Támogatóink 
Bak László, Baku Zoltán, Balog István, Balog Jánosné,

Balogné Pataki Erzsébet, Békési Mihály Tibor, 

Békésiné Fekete Eszter, Bondár Lajos, a Bukszi Autós Bolt,

Czinanó Sándorné, Dancs Dóra, Debreceniné Kis Tünde,

Demeter Krisztián, Dézsiné Gurzó Ágnes, a Dobozi

Népmûvészeti Egyesület, a Dobozi Polgárõr csoport, Gáborné

Fekete Katalin, Gergely Csaba, Hidvégi Julianna, Id. Gergely

Sándor, Ifj. Zsigmond Károly,  Ifj.Gergely Sándor, Kárnyáczki

Lajos, Kelemen Balázs, Kiss Erika, Klapka Mihály, Komlósi

Krisztina, Krujbert Jánosné, Krupincza Mihályné, Lukucz

Mihály, Megyeri Ilona, Molnár Ferenc-gumis mûhely, 

Molnár Lajosné, Nagy Istvánné, Nagy Judit, Nagy Sándor, a

Napközi Otthonos Konyha, a Napocska Diszkont, az Orchidea

Virágbolt, Pápai Zoltán, Perdi Zsóka, Pozsár Péter, Pujuné

Deme Anita, Simon István Tamás, Szabó László, Szabó

Lászlóné, Szabó Sándor-100 Ft-os bolt, Szabó Zsófia, Szabóné

Komáromi Tünde, Szabóné Miklián Katalin, Szalay Anikó, 

Szatmári Ferenc, Szatmári Gáborné, Szilágyi Imre, 

Sztojkáné Boros Ildikó, Tobai Jánosné, Tobai Margit

A bölcsõde által szerevezett bálon a legkisebbek, a böl-
csõdések is remekül érezték magukat.

Vízvilágnap a Könyvtárban

Az ENSZ XLVII. Közgyû- 
lése március 22-ét a Víz Világ-
napjává nyilvánította. 1994 óta 
ezen a napon a világ minden tá- 
ján különféle eseményekkel,
rendezvényekkel igyekeznek
felhívni a figyelmet a vizek vé- 
delmére. Harmadik éve segít-
jük a kihívást vállaló gyerekek
munkáját a Könyvtárban. Az
idei évben is szépen szerepel-
tek a gyerekek. A felkészülés
alatt a kis csapatok összeková-
csolódtak, ismereteiket gyara-
pították.

Hét csapat és két egyéni
versenyzõ jelentkezett az or-
szágos Internetes Víz világnapi 
versenyre Dobozról. A februá-
ri farsangozás és más verse-
nyekre való készülõdés miatt
csak két csapat tudta teljesíteni
a kihívást a szervezõk által
meghirdetett idõpontig.

A három fordulóból álló
vetélkedõn az 5.b. osztály Ket-
tõs-Körös csapat –tagjai: Fara-
gó Tibor, Futaki Máté, Erdei
Gergõ, Óré Regina, Vas Evelin 
- és Hármas Körös csapata-
tagjai: Balog Dóra, Klenovszki 
Mihály, Kónya Orsolya, Laka-
tos Henrietta, Sztojka Csaba - ,
a 7.a. osztályból Dézsi Gergõ,
illetve testvére az 5. osztályos
Dézsi Dániel dolgozott kitar-
tóan. Munkájukat köszönjük!
Az idei évben 250 csapat és
egyéni versenyzõ jelentkezett

az országos Internetes vetélke-
dõre, a hazai csapatból Dézsi
Gergõnek gratulálunk! Az In-
ternetes verseny felsõ tagoza-
tosoknak kiírt versenyében
Gergõ II. helyezést ért el.  Gra-
tulálunk!

VÍZIFESZTIVÁL
A Békés Megyei Vízmû-

vek ZRT. A Békés Megyei
Hírlap és a Körösök Völgye
Natúrpark Egyesület pályáza-
tokat írt ki a Víz Világnapja
alkalmából. Dobozról két lel-
kes fiatal hölgy jelentkezett a
rajz-, illetve meseíró pályá-
zatra.

Balog Viktória 3. osztályos 
tanuló rajzával, Óré Regina
5.b. osztályos tanuló meséjé-
ben mutatta be a víz fontossá-
gát.

Eredményhirdetésre 2011.
március 20-án került sor Bé-
késcsabán a Széchenyi liget-
ben. A pályázat kiírói az ered-
ményhirdetéskor jelezték
számtalan alkotás érkezett fel-
hívásukra. Viki gyönyörû al-
kotása sajnos nem részesült dí-
jazásban, de bízom benne,
hogy az ifjú hölgy alkotóked-
vét ez nem töri le.

Regina a 4-6. osztályosok-
nak meghirdetett kategóriában
a II. helyezést érte el meséjé-
vel. Gratulálunk nektek!
További jó munkát kívánunk!

Óréné Szabó Erzsébet

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai:
2011. április 06. szerda – húsvéti tojás berzselése
2011. április 13. szerda – húsvéti játszóház 
2011. április 20. szerda – csuhényuszi készítése
2011. április 27. szerda – anyák napi ajándékok készítése

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai:
2011. április 01. péntek – mézeskalács sütése (tojás,
nyuszi, bárány, virág, kacsa, csibe)
2011. április 05. kedd – mézeskalács díszítése
2011. április 08. péntek – húsvéti tojás írókázása
2011. április 12. kedd – tojás berzselése
2011. április 15. péntek – aranyozott tojás készítése 
2011. április 19. kedd – húsvéti ajtódísz készítése
2011. április 26. kedd – levendulazsák készítése
2011. április 29. péntek – levendulazsák hímzése

VARÁZSKEZEK

Mindenkit szeretettel várunk a foglalkozásokra!
Belépõdíj: 100 Ft/alkalom + anyagköltség

Felhívás emlõszûrésre!
Ma Magyarországon a daganatos megbetegedések miatti
halálozás a szív és érrendszerit követõen a második
leggyakoribb halálok.
2001 óta Népegészségügyi Program keretében a hölgyek
emlõszûrésre és méhnyak szûrésre kapnak meghatározott
idõnként meghívólevelet. Emlõszûrésre kétévente a 45-65
éves korcsoportba tartozó hölgyek, méhnyak szûrésre
háromévente a 25-65 éves korcsoportba  tartozó hölgyek
kapnak névre szóló meghívást. Emlõszûrésre a
meghívólevélben pontosan megírják, hogy hová és mikor
várják a szûrendõ hölgyet, ha az idõpont nem felel meg, akkor
lehetõsége van az idõpont módosítására a megadott
telefonszámon. Méhnyak szûrésre a meghívólevél
mellékletében felsorolt szakrendelõket lehet felkeresni, elõtte
a szakrendelõvel idõpont egyeztetés szükséges, hogy a
várakozási idõ minimális legyen. A meghívólevelet mindenki
vigye magával.
Az emlõrák a nõk leggyakoribb daganatos betegsége, ritkán
elõfordul férfiaknál is.
Magyarországon évente mintegy 7500 új megbetegedés
fordul elõ, és mintegy 2800 nõ veszti életét évente a betegség
következtében. Az emlõráknál - csakúgy, mint a legtöbb
tumornál - is igaz az a megállapítás, hogy a terápia eredménye
annál hatékonyabb minél korábbi stádiumban kerül a betegség 
felismerésre. Éppen ezért fontos, hogy minél hamarabb
orvoshoz forduljon mindenki, aki az emlõben csomót tapint.
Fontos hangsúlyozni, hogy az emlõrák többnyire
fájdalmatlan, sõt, minél inkább fáj egy csomó, annál kevésbé
valószínû, hogy megjelenése rosszindulatú daganatra utal.
Éppen ez a fájdalmatlanság az, ami a betegeket megtéveszti és 
ami miatt sokszor csak hónapokkal, évekkel a csomó észlelése 
után fordulnak orvoshoz.
Ugyancsak jelentõs esetszámmal, évi 1000 új esettel fordul
elõ méhnyakrák Magyarországon, a megbetegedés miatti
halálozás pedig évente meghaladja a 400 fõt. Hazánkban a
méhnyak szûrése megoldott, de sajnos a nõk tekintélyes
hányada nem él e lehetõséggel, részben ezért nem ismerik fel
korai stádiumban a betegséget. Kérem, tegyen mindenki az
egészségéért, vegyen részt az ingyenes szûréseken
Önmagáért, családjáért. 

           NÉPEGÉSZSÉGÜGYI SZAKIGAZGATÁSI SZERVE

A Kulich Gyula Mûvelõdési Ház, 

a Dobozi Népmûvészeti Egyesület,

a  dobozi Varázskezek Köre,

a Dobozi Általános Iskola

és a Nagyközségi Könyvtár

szeretettel meghívja Önt és kedves családját a

IV. DOBOZI TAVASZI FESZTIVÁL
rendezvényeire.

2011. április 11. (hétfõ) 13 óra
Szavalóverseny felsõsöknek

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár

2011. április 12. (kedd) 14-16 óra
Népi játszóház

Helyszín: Mûvelõdési Ház emeleti kézmûves terme

2011. április 13. (szerda) 13 óra 
Szavalóverseny alsósoknak

Helyszín: Nagyközségi Könyvtár
14-16 óra

Népi játszóház
Helyszín: Mûvelõdési Ház emeleti kézmûves terme

2011. április 14. (csütörtök) 14 óra
„Tánc – zene – dal” a színpadon

Fellépnek:
a Korda Vince Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény

társastáncosai, 
és a Mûvelõdési Ház aerobik csoportjai 

Helyszín: Mûvelõdési Ház nagyterme

2011. április 15. (péntek) 11 óra
Gyermekszínházi elõadás

Húsvéti kaland
címmel a NEVESS INTS Bábcsoport elõadását

tekinthetik meg az óvodások, 
iskolások és minden kedves érdeklõdõ. 

Belépõdíj: 350Ft
Helyszín: Mûvelõdési Ház nagyterme

Legyen vendégünk a IV. DOBOZI TAVASZI
FESZTIVÁL rendezvényein!



Dobozi Hírmondó2011.  április 5

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Õ is minket olvas
Több mint egy éve  indítot-

tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

 2011.  április 18-án (hétfõ)  és 
2011. április 19-én (kedd)     

 7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Tavaszi szelet
Hozzávalók: 5 tojás szétvá- 

lasztva, 25 dkg puha vaj (vagy
margarin), 21 dkg porcukor, 1
csipet só, 21 dkg darált dió, 21
dkg rétesliszt (sima liszt he-
lyett), 1 csomag sütõpor, 1 cit-
rom leve és lereszelt héja, 15
dkg porcukor a mázhoz 

Elkészítés: A puha vajat a
porcukorral és a sóval habosra
keverjük. Hozzáadjuk a sütõ-
porral elkevert lisztet, a darált
diót, a citrom héját és levét,
majd óvatosan beleforgatjuk a
tojások keményre vert habját,
ügyelve rá, hogy ne törjön
össze nagyon. (Elõször a hab
egy harmadával lazítjuk a tész-
tát, mielõtt a maradékot bele-
forgatjuk.)

A tepsit sütõpapírral kibé-
leljük, belesimítjuk a tésztát és

175 fokra elõmelegített sütõ-
ben kb. 30 perc alatt készre süt- 
jük. 

Közben a tojások sárgáját
elkeverjük a porcukorral. Nem
kell maximálisan habosra ver-
ni, elég egy percig keverni a
mixerrel. A forró süteményt
kivesszük a sütõbõl, és ráken-
jük a tojásos mázat. Nem szük-
séges tovább sütni vagy szárí-
tani, mert a máz így is rászárad, 
mire kihûl.

Jó étvágyat!

Beszéljünk róla!
„Ne a homokba dugd a

fejed! Beszéljünk róla!” cím-
mel a Nagycsaládosok Egyesü- 
lete Doboz minden érdeklõdõt
szeretettel várt a Dobozi Nagy-
községi Könyvtárba 2011.
március 26-án szombaton egy
ismeretterjesztõ elõadásra,
melynek két fontos témája min- 
den serdülõt és szülõt érintett.
Szabó Anikó tanítónõ, mediá-
tor, konfliktuskezelõ egy örök-
érvényû igazságra hívta fel a
figyelmet, majd alternatívát is
kínált megoldásként: „Konflik- 
tushelyzetbe minden ember ke- 
veredhet, és gyakran könnyen
tisztázni lehetne a konflik-
tusokat, ám a felek nem tudják
megbeszélni egymással problé- 
máikat. Ekkor jut szerephez a
mediátor, aki közvetít.

A mediáció egy speciális konf-
liktuskezelési módszer, amely-
nek lényege, hogy a két fél vi-
tájában mind a két fél közös be- 
leegyezésével egy semleges
harmadik fél (mediátor) jár
közben. A mediátor a problé-
mamegoldó folyamat kereté-
ben segít tisztázni a konfliktus
természetét, segít olyan megol- 
dást találni, amely mind a két
fél számára kielégítõ.” Az ala-
pos ismertetõ végén Anikó fel-
ajánlotta segítségét; forduljunk 
hozzá bizalommal konfliktus-
helyzetekben! 

„Gyermekeink a középis-
kola buktatóiban” alcímmel a
tinédzserkor lelki problémái-
ról, a dohányzásról, az alkohol
és drogproblémákról Szabó
Anikó védõdnõ beszélt min-
denre kiterjedõ részletességgel. 

„Az embereket boldoggá legin- 
kább a szerelem, kiegyensúlyo- 
zottá jó magánéletük, megelé-
gedetté gyermekeik tehetik! A
serdülõkorral megnõ a
kortárscsoportok szocializáló
jelentõsége a családdal szem-
ben. A családra, mint háttér or-
szágra lesz szüksége a serdülõ-
nek. Hajlamosak kritikátlanul
elfogadni a kortársak normáit,
alkalmazkodnak hozzájuk. Ér-
zelmeikrõl nem vagy keveseb-
bet beszélnek a szüleiknek, zár- 
kózottságot mutatnak, míg a
kortársaik felé túlzott nyitott-
ság tapasztalható.” – mondta
Szabó Anikó, aki az apró jelek- 
re, tünetekre és okokra külön is
felhívta a figyelmet. 

A szervezõk a rendezvényt
gondosan elõkészítették, szám- 
talan meghívót osztottak ki, en- 
nek ellenére kevesebben ültünk 
a nézõk között, mint ahány em-
bert ténylegesen érintett az elõ- 
adás. A mediáció mint lehetsé-
ges megoldás mindenki elõtt
ott áll, de aki nem tud róla, nem
is tud élni a lehetõséggel. Aki-
nek kamasz, serdülõ gyermeke
van, ugyancsak kapott volna
segítséget, útmutatást, ha eljött
volna az elõadásra. Nem azt
mondom, hogy kevesen vol-
tunk, csak azt, hogy több em-
bernek kellett volna hallani
ezeket az információkat! Kö-
szönjük a Nagycsaládosok
Egyesületet Doboz szervezõ
munkáját, a könyvtárnak pedig
az együttmûködést, és várjuk a
folytatást! 
 

Futakiné Debreczeni Ilona

A Nagycsaládosok Egyesülete Doboz segítõ szándéka hív-
ta életre az elõadást, melyben korunk problémái kerültek
elõtérbe. 

Énekeljetek!

Faragó Gábor neve és
hangja már nemcsak Dobozon 
cseng ismerõsen, hanem
megye-, sõt országszerte is,
ugyanis az elmúlt években szá- 
mos verseny gyõztese, díjak tu- 
lajdonosa lett. Vele beszélget-
tem értékrõl, tiszteletrõl, a kez- 
detekrõl és tervekrõl.

Hogyan kezdõdött az
éneklés, a népdalok szerete-
te? Egyáltalán ki lehet bogoz- 
ni a kezdeteket?

Apámtól tanultam én eze-
ket a dolgokat. Õ citerázott.
Úgy szöktünk be a barátokkal a 
kultúrházba, és a színpadon a
függöny mögött hallgatóztunk.
Tizenöt citerás játszott egy-
szerre a színpadon. Az nagyon
tetszett. Már hatéves koromban 
–emlékszem- dúdolgattam a
zenekarral. Én egy társasági
ember vagyok, szeretem a tár-
saságot. Talán ezért is jártam
néptáncra 5.-es koromtól 8.-os
koromig. Énekelni mindig is
szerettem, de rendszeresen
csak a 2002 óta a Népdalkör-
ben énekelek. 

A Dobozi Népdalkörnek a 
kezdetektõl tagja?

Igen. Kirándulni voltunk
egy kis faluban, ahol népdalkö- 
rösök énekeltek. Debreceni
Gábor fogalmazta meg a kér-
dést: Mi lenne, ha mi is alakíta-
nánk Dobozon egy ehhez ha-
sonló népdalkört? Ott a buszon
megalakultunk. 

A versenyzés ötlete hon-
nan ered?

Engem Nagy Zsuzsa tanár-
nõ ösztönzött. Nélküle nem
lennék sehol. Szeretném ki-
hangsúlyozni, hogy neki kö-
szönhetek mindent, amit elér-
tem! Az elsõ verseny ötlete is
tõle származik, õ mondta azt,
hogy van helyem a versenyzõk
között. 

Milyen versenyeken vett
részt eddig? Hogyan készül
fel egy-egy megmérettetésre? 
Honnan válogatja a dalokat?

Nagy Zsuzsával gyakoro-
lunk, õ csiszol egy-egy dal elõ-
adásmódján. A versenyre fõ-
ként helyi népdalokat szeretek
vinni, de Bartók Béla és Ko-
dály Zoltán gyûjtéseibõl is szí-
vesen válogatok. Az autentikus 
mûfaj is közel áll a szívemhez,
ám azzal egy baj van: amint
belekezdek a dalba, elérzé-
kenyülök, és sírnom kell. A kö- 
zönség már kérdezte, hogy
miért nem énekelek autentikus
cigány dalokat. Hát ezért. A

népdalokkal viszont ki tudom
magam fejezni. Itt szeretném
kiemelni, hogy nemcsak szóló-
ban versenyzem. A Népdalkör- 
rel is szép sikereket értünk már
el, országos versenyeken is jól
szerepeltünk; legutóbb például
Körösladányban. Szegeden,
ahol én „A Régió Népdalosa”
címet szereztem, a Dobozi
Népdalkör arany fokozatot ka-
pott. Gyõrben az év hangjának
választottak. Aki már ide eljut,
az mind gyõztes. Népdalgyûj-
teményt kaptunk ajándékba.
Tavaly felléptem a Civil kultu-
rális börzén, ahonnan elõadói
díjjal távoztam. Nagyon meg-
lepõdtem, hiszen én csak fel-
lépni mentem. Ez nagyon em-
lékezetes számomra. De mégis
legjobban a saját falumban iz-
gulok. A Helytörténeti vetélke- 
dõn is felléptem. Jól felkészül-
tem, de annyira szerettem vol-
na bizonyítani, hogy szinte
reszkettem. Büszke vagyok er-
re a felkérésre. 

Egy-egy verseny költsé-
ges, fõként, ha messzebbre
kell mennie és kísérõje is
van…

Így van. Ezért is vagyok
hálás azoknak, akik támogat-
nak. Az utazás, a szállás, a ne-
vezési díj, az étkezés pénzbe
kerül, de vannak, akik elsõ szó- 
ra segítettek: Simon István Ta-
más polgármester úr, ifj. Zsig-
mond Károly és Sándor Csaba
nagyon tettek értem. Ezúton is
köszönöm nekik!

Milyen tervei vannak a
jövõre nézve? 

Továbbra is szeretnék a
Dobozi Népdalkör tagja lenni
és énekelni kórusban és szóló-
ban is. A Dobozi Népdalkörben 
támogatnak, ösztönöznek, biz-
tatnak. Fõleg Nagy Zsuzsa.
Amit õ mond, az nekem szent!
Hiszek neki feltétel nélkül. Ép-
pen ezért innen üzenem a gye-
rekeknek: tiszteljétek a tanárai- 
tokat, nevelõiteket, mert õk ta-
nítanak, nevelnek, formálnak
titeket; és énekeljetek! Énekel-
ni nem égõ! Énekelni jó! Ne
csak a gépek elõtt üljetek! Éne-
keljétek ki magatokból az ér-
zéseiteket! Azt, hogy tehetsé-
gesek vagytok, tudom, hiszen
sok gyereket hallottam már
énekelni, és ámultam-bámul-
tam. Merjetek énekelni!

További sok sikert és szép
dalokat kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

A 6 éves Mezei Virág Matild a barátait keresi az
újságban, és az anyukája olvassa fel neki azokat a cikkeket,
amelyek az ismerõs gyerekekrõl szólnak. Hamarosan Virág
saját maga is el tudja olvasni az írásokat, hiszen õsztõl
iskolába fog járni. 

Faragó Gábor számára az éneklés mindig is fontos volt, és
most már a versenyeken elért elõkelõ helyezéseivel is bi-
zonyítja tehetségét. 

Zöldülj! Fordulj! a ház körül

A tavasz visszavonhatatla-
nul megérkezett. Idén tavasz-
szal sok gyermek és felnõtt a
Körösök Völgye Natúrpark
Egyesület programjainak se-
gítségével még közelebb kerül- 
het ehhez az általános „zöldü-
léshez”.
A KEOP-6.1.0/B/09-2010-
0063 azonosítási számú, „Zöl-
dülj! Fordulj!” Komplex
szemléletformáló program-
sorozat megvalósítása a Kö-
rösök Völgyében címû projekt
keretében két hetes programso- 
rozat indul április 4-én Békés-
csabán, a Széchenyi ligetben
található Körösök Völgye Lá-
togatóközpontban. 

A programsorozaton belül
hétköznap óvodás, általános és
középiskolás csoportok érkez-
nek 12 partnertelepülésrõl,
hogy interaktív foglalkozáso-
kon mûhelyvezetõk segítségé-
vel hasznos ismereteket sze-
rezzenek a helyi és bio termé-
kek fontosságáról, a biogazdál- 
kodás és a komposztálás hasz-
nosságáról, a madárvédelemrõl 
és a madárbarát kertek kialakí-
tásának lehetõségeirõl, az
egészséges étkezés alapjául
szolgáló csírákról és magvak-
ról. Ám ha a család „nagyja” az 
„aprajának” nem hisz, csakis a
saját szemének, fülének, akkor
az április 9-én a Körösök Völ-
gye Látogatóközpontban meg-
rendezésre kerülõ Családi Na-
pon meghallgathatja a kom-
posztálásban országos szakte-
kintélynek számító Gellért
Miklós (SZIKE Egyesület)

elõadását arról, hogy „kom-
posztálni mindenki tud, még az 
is, aki nem tudja magáról, hogy 
tud”. A kicsiket és nagyokat
emellett a témákhoz kapcsoló-
dó játszóház, bio termékek
kóstolója, biopiac várja.

Természetesen, ha igazi
változásokat szeretnénk elérni, 
nem csak a családok gondolko- 
dásmódját, szemléletét és min-
dennapi életmódját kell átállí-
tani, hanem meg kell próbálni
magasabb szinten is változá-
sokat elérni. Ha belegondo-
lunk, étkezéseink közül lega-
lább egy nem otthon, hanem a
menzán, a közétkeztetésben
zajlik. Mindannyian sejtjük,
hogy itt nem helyi alap-
anyagokat használnak fel
(hogy bio termékekrõl már ne
is beszéljünk!) Pedig – mint
ahogyan azt már néhány he-
lyen talán kényszerûségbõl is
felismerték – nagyon fontos
lenne a helyi alapanyagok
elõnyben részesítése. Hiszen a
helyben megtermelt áru eseté-
ben a környezetet és a pénztár-
cát is terhelõ szállítás minimá-
lisra csökken; ha helyi termé-
ket vásárolunk, azzal az itt élõ
és dolgozó gazdákat támogat-
juk, nem pedig a multikat;
emellett bizonyított tény, hogy
az emberi szervezet számára
azok a gyümölcsök, zöldségek
és gabonafélék a leghasz-
nosabbak, melyek lakóhelyé-
nek 100 km-es környezetében
õshonosak. 

A projekt az Európai Unió
támogatásával, az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap társfi- 
nanszírozásával valósul meg.
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2011. május 7-én (szombaton) jelenik meg.

 LAPZÁRTA:    2011.  április 26.

Kétszobás ház eladó a
Toldi utca 5. szám alatt.
Tel.: 06/30 468-7679                  

Pelenkázós kiságy kifo-
gástalan állapotban eladó.
Fehér színû, ifjúsági ággyá is
átalakítható. Iár.: 10000 Ft 
Érd.: Doboz, Rákóczi u. 19. 
Tel.: 06/30 262-4962                  

Szenes kazán eladó (ki-
sebb hibával). Ugyanitt al-
bérlet kiadó (kaució szüksé-
ges) 
Tel.: 06/20 438-4625                  

Jó állapotú, zöldszínû,
sportkocsivá alakítható baba- 
kocsi mózeskosárral, táská-
val, esõvédõvel eladó. Iár.:
25000 Ft 
Tel.: 06/20 597-3536                  

Eladó Doboz, Kinizsi u.
17/a szám alatti telek.
Tel.: 06/70 940-3306                  

Autóba biztonsági gyer-

mekülés (9-18 kg) kitûnõ ál-
lapotban eladó (sötét-kék-
világoskék színû). 5000 Ft
Érd.: Szabóné Megyeri And-
reánál a 06/30 494-7099-es
telefonszámon.                               

Idõs házaspár albérle-
tet keres (2 szoba, konyha,
kamra) 
Tel.: 06/70 534-3973                  

Matematikából korrepe- 
tálást vállalok általános és
középiskolai tanulók részére! 
Érd.: Vágnerné Lipták Zsu-
zsánál  
Tel.: 06/70 384-5398            

Ház eladó Dobozon a
Szõlõ u. 10. szám alatt. 
Tel.: 06/30 869-7140                      

Eladó 1 db fagyasztó nél- 
küli hûtõszekrény (160 l), 1
db 3 fiókos fagyasztószek-
rény, és 1 db lábon álló gáz-

tûzhely. Tel.: 268-296                

Apróhirdetések

Továbbra is szeretettel várja régi és új
vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 06/20 327-7204
       06/30 571-3746

Itt a tavasz, itt a nyár az 
Erika virágbolt Téged vár.

Árvácska vásár 90 Ft/db
Muskátli 400 Ft/db

Egynyári növények bõ választékban kaphatók.

Temetésekre ingyenes kiszállítás!

Továbbra is teljes körû temetkezési
segítségnyújtással állunk a lakosság 

rendelkezésére éjjel-nappal,
a Szilencium Temetkezési Vállalattal.

- Élõvirágok,
- Cserepes virágok
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok

Fájdalommentes fülbelövés!

Vállalom

-Régi cserépkályhák, tûzhelyek bon-
  tását, újrarakását, samottozását.

-Új csempekályhák, kandallók, ke-
  mencék építését.

Puskás Mihály

Doboz, Kucsi u. 10/a.

Tel.: 06/30 667-8727

  Tájékoztatom 
 a Tisztelt Lakosságot, 

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának
   elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden  nap 17-19 óra között 

          a 06/66 268-009 és a 06/20 362-6211-es

telefonszámon lehet.

           Köves Mihály
         Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

             üzemgazdász,  
regisztrált mérlegképes könyvelõ

Ha nincs ideje személyesen eljönni, 
rendelését telefonon is leadhatja.

Nyitva tartás:
 hétfõtõl péntekig:             8-tól 17 óráig 
szombaton és vasárnap: 8-tól 12 óráig

Széles árukínálattal várom
minden kedves régi és új

vásárlómat!

Doboz, Kossuth tér 20.
Tel.: 06/70 432-5590, 06/20 417-3459

Virágok
Ajándékok

Játékok nagy választékkal!
Jó minõségû pelenkák kaphatók!

Anyák napjára elõcsomagolt virágok!

Új szolgáltatásaink!
Teljes körû temetkezési ügyintézéssel 

állunk a lakosság rendelkezésére 
a Gyulai Pietas temetkezési vállalattal. 

Éjjel-nappal hívható 
a 06/70 432-5590-es számon.

Temetkezésekre ingyenes kiszállítás!

Rendelését telefonon is bármikor leadhatja!

                            Finomliszt 1kg     169 Ft
                                          Ász kötözött lapocka    799Ft/kg
                                          Ász fõtt-füstölt tarja   979 Ft/kg

   Miklósi parasztkolbász    919 Ft/kg                           
  Alföldi Farmföl  20%  320g      179 Ft                            

Edusho Dupla hosszú  250g    389 Ft                           
Origo üdítõ  2l  99.-  Gold Berger sör  79 Ft+ü                         

La bonita üveges borok   0,75l     349 Ft                        

Folytatódnak Tavaszi pontgyûjtõ akcióink!
Minden elköltött 1000 Ft után „Thomas” pontot adunk , amelybõl ha

összegyûjt 15 db-ot rendkívül kedvezõ áron vásárolhatja meg a minõségi

Thomas konyhai kések egyikét. Vásároljon nálunk, és szerezze meg a teljes

készletet!    Az akció június 12-ig tart.

Március 14. és Április 30. között a

„Hozza magát nyerõ helyzetbe”
promócióban meghirdetett minden egyes termék után autós matricát adunk. 

Gyûjtsön össze 30 db-ot a pontgyûjtõ füzetbe, nevét címét írja rá és dobja

be az üzletünkben található gyûjtõdobozba. Esélyét növelheti, ha többször

is kigyûjti a 30 db matricát. A promócióban 4 megye CBA üzletei vesznek

részt. Sorsolás május 31-én közjegyzõ jelenlétében lesz. 

A nyertest postán értesítik. 

Nyeremény 1 db Volkswagen Polo személyautó!

További részletek az üzletben. 

Jó vásárlást és sok sikert 
kívánunk minden kedves vásárlónknak! 

Kellemes húsvéti ünnepet kívánunk! 

Szatmári Fannit
12. születésnapján

és Szatmári Katát
 6. születésnapján
szeretettel köszönti

Orodán mama és tata

A Dobozi Hírmondó 
valamennyi száma elolvasható a

www.doboz.hu
weboldalon.

Nagy Sz. Lajost

70. születésnapja

 alkalmából 

szeretettel

 köszönti 

családja

Dalmadi János

2011. április 11-én 

ünnepli

70. születésnapját. 

Ez alkalomból

szeretettel köszönti 

a családja.

 Sze mély gép ko csi, se géd mo toros
ke rék pár és mo tor ke rék pár-ve ze tõi

tan fo lyam in dul

BIELIK AUTÓSISKOLA

   2011. április 8-án
   (pénteken) 

17 óra kor

HELYE: Do bozi Ál ta lá nos Is ko la

Bielik Pál  Tel.: 66/449-877,  06/30 935-3325
Tobai István Tel:  06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés. 
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
 és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs. 

Több kategória együttes végzése esetén
 az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 12 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2010-ben több mint 

200  tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.
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Fájó szívvel emlékezünk

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                       06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:          
Gyula, Dob u. 3.:                          06/66  463 004
    (Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)   

TÁJÉKOZTATÓ

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy 2010.
november 1-jétõl megváltozott a háziorvosi rendelõk
telefonszáma.

Az új számok a következõk:                                    

Dr. Forczek Gabriella rendelõje: 06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelõje:   06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelõje:   06/66 635-372

Fekete Attila – Sírkõkészítõ
- Gránit-, márvány-, mûkõ sírkeretek,

 - Épületmunkák,
 - Utólagos betûvésés

- Sírfelújítás, - Betûfestés
   Olvashatatlan táblák cseréje 

Térburkolás

1-es MÛKÕ SÍREMLÉKEK       80.000  Ft-tól
1-es GRÁNIT SÍREMLÉKEK  200.000  Ft-tól

Érdeklõdni:   Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.:  06/30 283-3760

Több év garanciával!

Telek László
halálának 

10. évfordulóján

”Hogy ki volt õ nekünk,
 Azt el nem mondhatjuk,

Mert nincs rá szó, nincs rá fogalom.
Csillag volt, mert szívbõl szeretett,

Mi úgy szerettük, ahogyan csak lehetett.
Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap,

De szívünkben él és örökre ott marad.”

A Dobozi Hírmondó elérhetõségei:

Tel.: 06/66 268-765/35

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Kedves Betegeink!

A jogosítvány egészségügyi alkalmasságáról szóló új
rendelet értelmében 2010. december 31-tõl sok esetben
szakorvosi beutaló szükséges. A szakorvoshoz idõpontot
kell kérni, ami 2-4 hét is lehet és csak a lelet birtokában
újítható meg a jogosítvány.

Kérjük, ellenõrizzék idõben jogosítványuk
érvényességét, hogy elõre tudjanak beutalót kérni,
amennyiben a háziorvos ezt szükségesnek látja.

a Háziorvosi szolgálat

id. Bondár Mihály
(volt lakása: 

Doboz, Bercsényi u. 10.)

halálának 
2. évfordulójára.

Megemlékezés

szeretõ felesége, lányai,veje, unokája és édesanyja

Fájó szívvel emlékezünk

Gergely Sándorné 

született: Miklós Julianna 

halálának 
10. évfordulójára.

2 lánya, vejei és unokái

”Az élet akkor boldog és vidám,
Míg mondhatjuk, édesanyám.

Édesanya volt Õ, mert nagyon szeretett, 
s mi is úgy szerettük,ahogyan csak lehetett. 

Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él, és örökké ott marad.”

Fájó szívvel emlékezünk rád:
feleséged, gyermekeid, vejed és unokáid

”Eltelt két év, hogy szíved örökre megállt.
Nem látjuk többé arcodat,

Nem halljuk hangodat. 
Örökre bezárult sírod, mely eltakar.”

Vállalom komplett házak
kivitelezését,

régi házak felújítását.

Utólagos hõszigetelést,
nemesvakolattal, valamint

mindenféle kõmûves és burkoló
munkákat, térburkolást,

gipszkartonozást.

Szilágyi Tibor
Tel.: 06/30 524-5624

Mûanyag nyílászárók
cseréjét végeztesse 

közvetlenül a gyártóval.
Nagyablak Kft.

Sarkad, Kossuth u. 42.
Tel.: 06/66 270-486, 
         06/20 477-1749

SÍREMLÉKKÉSZÍTÉS
GRÁNITBÓL

Kávészürke:
I-es = 189.000 Ft                 II-es = 346.000 Ft

Márványszürke, bazaltszürke, téglavörös:
I-es = 245.000 Ft           II-es = 396.000 Ft

Erezetes színes gránitok:
I-es = 365.000 Ft           II-es = 585.000 Ft

Fekete:
I-es = 369.000 Ft           II-es = 620.000 Ft

Mûkõ sírok:
I-es = 86.000 Ft-tól             II-es = 116.000 Ft-tól

Az ár a komplett összeállítást tartalmazza!

Hívásra termékkatalógussal megyünk a helyszínre !

Telepünkön 250 db kész 
gránit síremlék közül választhat.

CORVUS-CLASSICA

KORA RÓBERT

Tel.: 06/30 209-4357

Lõkösháza, Bem út 4/a. 5743

www.granitcorvus-classica.hu

Tavalyi árakon!

ANYAKÖNYVI HÍREK
Házasságkötések: Dr. Sarkadi Anita és Furák Zoltán,

Tóth Gabriella és Szabó István
Születések: Kölüs Ferenc és Orodán Anikó leánya

Zorka, Szabó Ferenc és Nagy Ágnes fia Ferenc Konrád,
Hrabovszki András és Dandé Szidónia fia Mátyás

Halálesetek: Molnár Károly (1960) Mátyás u.
 10., Tobai Mihályné (1926) Mátyás u. 11., Kosik Mihály

(1953) Széchenyi u. 30.

Regélõ utcanevek - Klapka György

Ez az utca a nagykerti
1947-es osztás után arról az
emberrõl kapta a nevét, aki-
mint ahogyan azt a dalban is
megéneklik- „büszkén kiáll a
csatatérre”, azaz Klapka
György honvédtábornok, he-
lyettes hadügyminiszterrõl.

Híres Komárom védõje
1820. április 7-én született Te-
mesváron, morva eredetû, né-
met nyelvû családban. Apja a
város polgármestere volt.
György a katonai pályát vá-
lasztotta, tüzértisztként került a 
magyar testõrségbe, ahol öt
évet töltött el. Az 1848-as for-
radalom kitörése után felaján-
lotta szolgálatait a magyar kor-
mánynak. 

Kossuth 1849. január 4-én
Klapkát nevezte ki a fel-tiszai
hadtest fõparancsnokává, s ez-
redessé léptette elõ az alig hu-
szonnyolc éves, de rendkívül
becsvágyó és tehetséges tisztet. 
Klapka január 11-én vette át az
alig hétezer embert és 27 ágyút
számláló hadtest vezetését, s
rövid idõn belül háromszor
verte meg Schliek seregeit.
1849 májusában a Szemere-
kormány hadügyminisztere

lett, de hamarosan lemondott
tisztségérõl, hogy a komáromi
vár parancsnoka legyen. A
megerõsített, a maga korában
bevehetetlennek számító vár-
ból kicsapva június 13-án
visszavonulásra kényszerítette
a várat ostromló osztrák sere-
get. A jól ellátott vár a világosi
fegyverletétel után még hete-
kig kitartott, de az ellenállást
céltalannak ítélõ Klapka hosz-
szas alkudozás után belement a
kapitulációba. A szeptember
27-én megkötött egyezség sza-
bad elvonulást garantált a vé-
dõknek, Magyarország legna-
gyobb erõssége október 7-én
került osztrák kézre.

Élt Londonban, Genová-
ban, Svájcban, Konstantiná-
polyban és Sziléziában. 1867-
ben, a kiegyezés alkalmával õ
is amnesztiát kapott, véglege-
sen hazatérhetett. 1892. május
17-én halt meg Budapesten, te-
metésén több tízezer ember
énekelte a Klapka-indulót. Bár
Budapesten van eltemetve,
mégis komáromi földben nyug- 
szik: sírjára ugyanis annak a
városnak a földjét szórták, ahol 
négy véres csatát vívott. 

Idõjárás naptár 
Április 6. Vilmos napja

Termésjósló nap révén figyel-
jék az idõjárást. Ha esik az esõ,
szûk lesz az esztendõ - vélik az
idõsek.

Április 5. Vince napja
Megcsordul a jégcsap az ere-
szen. Ha eddig nem, most már
biztosan itt a tavasz. 

Április 12.
Amilyen az idõ ezen a napon,
ennek ellenkezõje várható a
következõ negyvenen. 

Április 14.

Ha Tibor napjára a rétek meg
nem zöldülnek, a parasztok
nem remélik a föld termékeny-
ségét; ha viszont ez a hónap
nedves, bõséget várnak. 

Április 24. Szent György
napja
Az igazi tavasz kezdetét a nép-
hagyomány e naptól számítja.

Április 28. Vitális napja
Rámutató negyvenes nap. A
bánságiak azt figyelték meg,
hogy 40 napig e nap idõjárásá-
hoz hasonló várható.
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Félévi aerobik bemutató 

2011. március 11-én került 
sor az félévi aerobik bemuta-
tóra és az év elsõ háziverse-
nyére, Mûvelõdési Házunk-
ban. A sportolók bemutatták a
szeptember óta megtanult ko-
reográfiákat a szülõknek, csa-
ládtagjaiknak és a kedves ér-
deklõdõknek. Jelenleg 6 aero-
bik csoportunk mûködik 45
fõvel, név szerint: a Csipet
Csapat, a Little Babys, a
Funny Kids, a Fit Kids, a
Happy Kids és a Fantázia csa-
patok. Minden csoportnak ta-
nítok az év során egy aerobi-
kos, egy steppados, egy táncos 
és egy közös formációt. A
sportolóim szorgalmasan fel-
készültek és nagyon ügyesen
szerepeltek, elégedett vagyok
a munkájukkal.

Az este másik felében a
háziverseny lebonyolítására
került sor. Az aerobikosok a
saját maguk által összeállított
és megtanult gyakorlatokkal
nevezhettek, az általam ki-
szabott szabályok alapján,
amelyek megegyeznek az
országos amatõr versenyek el- 
várásaival. Két kategóriában
díjaztuk a versenyzõket, akik
igen csak kitettek magukért, és 
nagyon színvonalas, szép gya- 
korlatokkal leptek meg és szó- 
rakoztattak minket. Nagyon
hálás közönségünk volt, akik
szinte folyamatos tapssal biz-
tatták, díjazták a bemutatókat
és a versenyzõinket is.

11 versenyzõ nevezett be a 
megmérettetésre, és mindenki
kapott egy ajándékcsomagot
és egy oklevelet, ami minden
indulónak járt a részvételért.

A versenyzõk kategóriájá- 
ban helyezettjeink: I. Lelóczki 
Éva, II. Csordás Anett, III.
Roik Rita lett. A hobbi cso-
portosok kategóriában: I. Ök-
rös Viktória, II. Papp Anita,
III. Zavada Viktória lett. Az
egész versenyen egy különdí-
jat is megszavaztunk, amit
Molnár Petra tudhat ma-
gáénak. Indulók voltak még:

Balog Szofi, Debreczeni Ré-
ka, Gábor Nóra, Szabó Edina
és õk is nagyon szépen felké-
szültek a versenyre, és kelle-
mes percet szereztek a nézõk
és a bírók számára is.

A bemutató és a megmé-
rettetés után, közös süti és üdí- 
tõ partival zártuk az estét, ami
az én meglepetésem volt a
sportolóim szorgalmáért.
Elkezdtük már a felkészülést
az idei versenyekre is, az elsõ
május 15-én lesz, Egerben
melyre a Happy Kids, Fantá-
zia és Funny Kids csoportok-
kal már lázasan készülünk.

Az elkövetkezõ kihívások- 

hoz kitartást és nagyon sok si-
kert kívánok a sportolóimnak!
Reméljük, még sokáig öregbí-
tik majd az aerobikosainkkal
Doboz Nagyközség és a Mû-
velõdési Ház hírnevét.

Ezúton szeretnénk megkö- 
szönni kollégáimnak, szü-
leinknek, barátainknak a segít- 
séget, és a Dobozi Szabadidõs
és Mozgáskultúra Közhasznú
Sportegyesület anyagi támo-
gatását, mely nagy segítséget
jelentett az aerobikos félév-
záró és a háziverseny megva-
lósításában.

Sziromi Katalin

I. Magvetõ Kupa

A meghívásos iskolai
úszóversenyt 2011. március
18-án rendezték Gyulán. Tíz
intézmény mintegy 200 ver-
senyzõje mérte össze tudását,
köztük a Dobozi Általános Is-
kola két tanulója: Balog Kata-
lin és Balog Sándor Mátyás is.
Kata három versenyszámban
indult. Az 50 méteres mell-
úszásban 6. helyen csapott cél- 
ba, teljesítményét emléklappal 
jutalmazták. Továbbá nevezett 
50 m hát- és 50 m gyorsúszás-
ban; ezekben az úszásnemek-
ben a 7. helyen zárta a ver-
senyt. Balog Sándor Mátyás
25 méteres mellúszásban a 10.
helyen végzett. Korcsoport-
jában 24-en indultak. További

eredményes versenyzést kívá-
nunk!  Futakiné Debreczeni Ilona

Hét Vezér Vándorkupa II. forduló

A MIDE által szervezett
lovasverseny második fordu-
lóját március 26-án rendezték
meg.

Végre kellemes tavaszi idõ 
fogadta a versenyzõket és a
kilátogatókat.

Eredmények:
Futószár: 
1. Szûcs Katalin

 2. Kaldenekker Anna
K1 program: 
1. Illyés Enikõ 
2. Debreczeni Réka

     /Doboz/
3. Csenki Vivien
E7 program: 
1. Cseri Dóra 

2. Jámbor Anita 
3. Kádár Krisztina /Doboz/ 

és Czifrák Csaba
Balog Mária 

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot,
hogy lehetõséget tudunk nyújtani intézményünkben 

pszichológus szakember ingyenes  segítségének igénybevételére. 
Havonta egy alkalommal, elõre egyeztetett idõpontban biztosított

 D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége. 
Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez érdeklõdjenek személyesen vagy a

66/268-171-es telefonszámon.

A következõ idõpont:  2011.  április  26.  kedd

Dr. Varga Péter ingyenes jogi tanácsadást tart
2011.  április 7-én és  21-én 14 -tõl 16 óráig.

A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatónál.
 Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy 
a 66/268-171-es telefonszámon.

                                                    A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

Debreczeni Réka és Kádár Krisztina éremgyûjteménye
gyarapodott a második fordulóban. 

Az aerobik bemutatók sikere mögött rengeteg munka
áll. A gyerekek kitartása, a látványos koreográfia, a jó zenék 
és színes, mutatós ruhák egyaránt szükségesek. 

A félévi bemutató zárásaként minden sportoló egyszerre 
lépett színpadra. 

Balog Sándor Mátyás és Balog Katalin képviselte a do-
boziakat Gyulán az I. Magvetõ Kupán.


